
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 156 від 26.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
Київ 

від _____________20__ р.  
 

№__________________ 
 

Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України  
на тимчасове зберігання  
 

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 
року № 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 
листопада 2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з 
організації обліку музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства 
культури України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку 
з клопотанням Національного музею історії України від 19.02.2025 № 148 
НАКАЗУЮ: 

1. Національному музею історії України (Патриляк Б. К., м. Київ): 
1) передати на тимчасове зберігання до Державного підприємства 

«Національний центр ділового та культурного співробітництва «Український 
дім» (Вієру О.П., м. Київ), з метою експонування у виставковому проєкті  
«Гривня. Більше ніж гроші», терміном з 10 березня 2025 року по 23 травня 
2025 року (термін експонування з 27 березня 2025 року по 11 травня 2025 
року), враховуючи транспортування, монтаж і демонтаж виставки, 
31 (тридцять один) музейний предмет державної частини Музейного фонду 
України, згідно з додатком, на підставі: 

клопотання Національного музею історії України від 19.02.2025 № 148, 
належним чином завіреної копії гарантійного листа Державного 

підприємства «Національний центр ділового та культурного співробітництва 
«Український дім»  від 18.02.2025 № 1/83, 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 156 від 26.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

витягу з протоколу засідання фондово-закупівельної комісії  
Національного музею історії України  № 2 від 07.02.2025, 

належним чином завіреної копії договору між Національним музеєм 
історії України та Державним підприємством «Національний центр ділового 
та культурного співробітництва «Український дім» від 18.02.2025 № 103; 

2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно 
до вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259;  

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення їх до Національного музею історії України. 

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття 
рішення, зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в 
департаменті захисту та збереження культурної спадщини (В. О. Шорніков). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра С. С. Бєляєва. 

  
Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

  
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 156 від 26.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій 
України «Про передачу музейних 
предметів державної частини 
Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання» 

 
ПЕРЕЛІК 

музейних предметів з колекції Національного музею історії України,  
що передаються  на тимчасове зберігання  

до Державного підприємства «Національний центр ділового та культурного співробітництва  
«Український дім», з метою експонування у виставковому проєкті  

 «Гривня. Більше ніж гроші», 
 терміном з 10 березня 2025 року по 23 травня 2025 року  

(термін експонування з 27 березня 2025 року по 11 травня 2025 року) 
 

№ 
з/п 

Назва предмета Матеріал, техніка Розмір  
(см) 

Облікові номери Оціночна 
вартість (грн.) 

1.  Ніж. 
11 – перша половина 13 ст. 
Городище Княжа Гора біля с. Пекарі Черкаської обл. 
Розкопки М. Біляшівського, 1891-1892 рр. 

Залізо, кування L – 15,2 В-25/ 832 3 000 

2.  Кільце скроневе. 
11 – перша половина 13 ст. 
Городище Княжа Гора біля с. Пекарі Черкаської обл. 
Розкопки М. Біляшівського, 1891-1892 рр. 

Бронза, лиття, 
волочіння 

D – 2,1 х 2,4 
 

В-25/ 1587 3 000 

3.  Кільце скроневе. 
11 – перша половина 13 ст. 
Городище Княжа Гора біля с. Пекарі Черкаської обл. 
Розкопки М. Біляшівського, 1891-1892 рр. 

Бронза, лиття, 
волочіння 

D – 2,7 х 2,8 
 

В-25/ 1593 3 000 



2 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 156 від 26.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

4.  Кільце скроневе. 
11 – перша половина 13 ст. 
Городище Княжа Гора біля с. Пекарі Черкаської обл. 
Розкопки М. Біляшівського, 1891-1892 рр. 

Бронза, лиття, 
волочіння 

D – 2,9 
 

В-25/ 1612 3 000 

5.  Кільце скроневе. 
12 – перша половина 13 ст. 
Городище Княжа Гора біля с. Пекарі Черкаської обл. 
Розкопки М. Біляшівського, 1891-1892 рр. 

Бронза, лиття, 
волочіння, кування 

2,8 х 3,3 
 

В-25/ 1640 3 000 

6.  Перстень. 
12 – перша половина 13 ст. 
Городище Княжа Гора біля с. Пекарі Черкаської обл. 
Випадкова знахідка,  
кінець 19 – початок 20 ст. 

Бронза, лиття, 
волочіння 

D – 2,9 
 

В-25/ 1711 10 000 

7.  Камінь точильний. 
11 – перша половина 13 ст. 
Городище Княжа Гора біля с. Пекарі Черкаської обл. 
Розкопки М. Біляшівського, 1891-1892 рр. 

Камінь, 
різьблення, 
свердління, 
шліфування 

13,5 х 3 х 1,8 В-25/1824 5 000 

8.  Сокира бойова. 
10-11 ст.  
М. Переяслав-Хмельницький Київської обл. 
Із зібрання В.В. Хвойки.  
Кінець 19 – початок 20 ст. 

Залізо, кування 13,4 х 9,5 В-155 10 000 
 

9.  Лощило. 
11 – перша половина 13 ст. 
м. Київ. 
Кінець 19 – початок 20 ст. 

Кістка, 
різьблення, 
шліфування, 
гравірування 

L – 20,6 В-520 3 000 

10.  Хреста-енколпіона зворотна стулка із зображенням 
хреста та євангелістів у медальйонах. 
12 ст. 
Городище Княжа Гора біля с. Пекарі Черкаської обл. 

Бронза, лиття, 
різьблення, чернь 

7,7 х 6,6 х 5 В-918 8 000 



3 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 156 від 26.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Із зібрання Б.І. та В.Н. Ханенків. 
Кінець 19 – початок 20 ст. 

11.  Хрест-енколпіон із зображенням  Розп’яття та 3 святих у 
медальйонах – Богоматері Одигитрії у зріст і 3 святих у 
медальйонах. 
12 ст.  
Городище Княжа Гора біля с. Пекарі Черкаської обл. 
Розкопки М. Біляшівського, 1891-1892 рр. 
Із зібрання Б.І. та В.Н. Ханенків. 

Бронза, лиття 8,6 х 7,1 х 1,1 В-969 30 000 

12.  Серп. 
11-12 ст. 
Місце знахідки невідоме. 
Кінець 19 – початок 20 ст. 

Залізо, кування L – 2,67 В-1324/1 6 000 

13.  Ваги. 
10-11 ст. 
Могильник біля села Пересопниця Рівненської обл. 
Розкопки К.М. Мельник, 1898 р.  

Бронза, лиття, 
кування, паяння 

L – 11,1 
D чашки 1 – 
5,9 
D чашки 2 – 
6,7 
 

В-2041 30 000 

14.  Горщик. 
12-13 ст. 
Урочище Монастирок біля с. Трахтемирів Черкаської обл. 
(?). 
Випадкова знахідка, початок 20 ст. 

Глина, гончарний 
круг, 
орнаменту-вання 

H –13,1  
D він. –  
14,2 х 14,5 
D ден. – 7 
 

В-2588 10 000 

15.  Ключ. 
12 – перша половина 13 ст. 
Городище Дівич-Гора біля с. Сахнівка Черкаської обл. 
Розкопки В. Гезе, 1901 р. 

Залізо, кування L – 11,1 В-3488/297 5 000 

16.  Замок. 
12 – перша половина 13 ст. 

Залізо, кування 10,6 х 5 х 2,9 В-3488/527 8 000 



4 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 156 від 26.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Городище Дівич-Гора біля с. Сахнівка Черкаської обл. 
Розкопки В.Є. Гезе, 1901 р. 

17.  Амфорка «київського типу». 
11-12 ст. 
м. Остер Чернігівської обл. 
Із зібрання та розкопок  
В.В. Хвойки, кінець 19 – початок 20 ст. 
З колекції С. Могилевцева. 

Глина, гончарний 
круг 

H – 20,8  
D тулуба мах 
– 12,2  
 

В-3580 15 000 

18.  Писанка. 
11-12 ст. 
с. Кононча Черкаської обл. 
Розкопки В.В. Хвойки, початок 20 ст. 
З колекції С. Могилевцева. 

Глина, 
формування, 
розпис,  полива 

H – 4,2  
D – 2,8  
 
 

В-4156 20 000 

19.  Хрестик натільний із кінцівками у вигляді лопатей, 
заповненими жовтою емаллю. 
11-12 ст. Київська обл. 
Із зібрання Б.І. та В.Н. Ханенків. 
Кінець 19 – початок 20 ст. 

Бронза, лиття, 
виїмчаста емаль 

4 х 2,9 В-4554/192 5 000 

20.  Хрестик натільний із прямокутними кінцівками, 
заповненими жовтою та зеленою емаллю. 
11-12 ст. Київська обл. 
Із зібрання Б.І. та В.Н. Ханенків. 
Кінець 19 – початок 20 ст. 

Бронза, лиття, 
виїмчаста емаль 

3,3 х 2,2 В-4554/213 5 000 

21.  Намиста разок   
(145 золотоскляних намистин, 1 бурштинова 
намистина). 
Кінець 10 – початок 12 ст. Сіверяни. Могильник біля 
с. Броварки Полтавської обл. 
Розкопки В. Хвойки та  
С. Мазаракі, 1901 р. 

Скло, бурштин 
формування, 
різьблення, 
полірування 

намистини – 
від 0,5 х 0,5  
до 1,1 х 1,1 
намистина з 
бурштину –  
2,8 х 1  
 

В-4618/ 22 50 000 



5 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 156 від 26.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
22.  Намиста разок (83 скляні намистини, 32 бронзових 

бубонця, 2 бронзові лунниці). 
Кінець 10 – початок 12 ст. Сіверяни. Могильник біля  
с. Броварки Полтавської обл. 
Розкопки В.Хвойки та  
С. Мазаракі, 1901 р. 

Скло, бронза, 
формування, 
лиття, паяння 

D буб. – 0,8  
намист. –  
від 0,1 х 0,5 
до 0,5 х 0,6 
лунниці –  
1) 1,9 х 1,8  
2) 2,2 х 2,7 
 

В-4618/ 37 40 000 

23.  Писало. 
Кінець 11-12 ст. 
М. Київ, вул. Володимирська, 7-9. 
Розкопки В. Гончарова, 1955 р. 

Залізо, кування L – 1,9 В-4624/ 4139 17 000 
 

24.  Світильник «нічник». 
12-13 ст. 
М. Київ, вул. Володимирська, 7-9. 
Розкопки В.Гончарова, 1955 р. 

Глина, гончарний 
круг, 
ліплення 

H – 14 
D мис. – 8,8 
D денця – 10,4 

В-4624/ 
4141 

8 000 

25.  Гривна монетна новгородського типу. 
Русь, 13-14 ст. 

Срібло, литво 14,05 х 1,5  
H – 1,15  
вага – 197,54 г. 

AR-3913 150 000 

26.  Гривна монетна чернігівського типу.  
Русь, 12-13 ст. 

Срібло, литво 13,07 х 4,6  
H – 0,92 
вага – 193,82 г. 

AR-3928 300 000 

27.  Гривна монетна київського типу.  
Русь, 11-13 ст. 

Срібло, литво 7,78  х 3,8  
Н – 1 
вага – 157,37 г. 

AR-3935 100 000 

28.  Полтина монетна новгородського типу з клеймом. 
Русь, 13-14 ст. 

Срібло, литво 7,11 х 1,4 9 
Н – 1,8  
вага – 94,30 г. 

AR-3949 75 000 

29.  Срібляник. І тип.  Срібло, карбування D – 2,6  AR-5228 600 000 



6 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 156 від 26.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Русь,  Володимир Святославович (980-1015). вага – 3,35 г. 
30.  Дирхем куфічний з графіті у вигляді двозуба – родового 

знаку Святослава.  
10 ст. 

Срібло, карбування D – 2,8 
вага – 2,57 г 

НД-302 10 000 

31.  Бідон. 
Російська імперія. 18 ст. 

Олово, литво H – 38 
C – 19  

Мт-2115 360 000 

 
Всього: 31 (тридцять один) музейний предмет загальною оціночною вартістю 1 895 000,00 (один мільйон 

вісімсот дев’яносто п’ять тисяч) гривень. 
_______________________________________________________________________________________________________ 


